

**Apel**  
**Krajowej Rady Lekarsko – Weterynaryjnej**  
**z dnia 29 września 2015 r.**

**w sprawie działań Porozumienia Wielkopolskiego**

Krajowa Rada Lekarsko – Weterynaryjna po przeanalizowaniu dotychczasowych działań podjętych w ramach Porozumienia Wielkopolskiego apeluje do sygnatariuszy Porozumienia Wielkopolskiego o:

1. Powrót do pierwotnych, ustalonych w Wolsztynie postulatów i nieakceptowanie propozycji Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, które nie uwzględniają roszczeń Porozumienia Wielkopolskiego wynikających z deliktu konstytucyjnego popełnionego przez Rząd. Innymi słowy nie można częściowymi podwyżkami *in spe* zastąpić skutków wieloletnich zaniechań w zakresie realizacji obowiązków płacowych leżących po stronie Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. W ocenie Rady Krajowej jedyne ustępstwa jakie mogą dotyczyć negocjowanych postulatów Porozumienia Wielkopolskiego z Rządem, mogą się odnosić do rezygnacji z kwoty odsetek od bezsprzecznie należnej kwoty głównej. W drodze wyjątku, kierując się słusznym interesem pracowników Inspekcji Weterynaryjnej, negocjatorzy reprezentujący Porozumienie Wielkopolskie, oceniając realne możliwości budżetu państwa, mogą zgodzić się na optymalne w ich ocenie rozwiązania.
2. Natychmiastowe podjęcie radykalnych form protestu poprzez wskazanie daty, w którym to dniu wstrzymana zostanie praca wszystkich urzędowych lekarzy weterynarii, działających z wyznaczenia powiatowego lekarza weterynarii oraz pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

Jednocześnie Krajowa Rada Lekarsko – Weterynaryjna wskazuje wszystkim lekarzom weterynarii na terenie kraju, iż wyłącznie solidarna i jednolita postawa wszystkich w Polsce gwarantuje nam sukces i przywrócenie godności zawodu lekarza weterynarii i uzyskanie należnej pozycji w społeczeństwie Inspekcji Weterynaryjnych. Bierność i kontestowanie protestu spowoduje dalszy i trwały upadek i deprecjację naszego wspianego zawodu.

Krajowa Rada Lekarsko – Weterynaryjna wzywa i prosi wszystkich polskich lekarzy weterynarii, aby w imię szeroko pojętego interesu zawodu, niepomni na wcześniejsze zwady i animozje, wzorem pielęgniarek i położnych oraz lekarzy z Porozumienia Zielonogórskiego masowo przystąpili do wszystkich aktywnych form protestu, uzmysławiając sobie, iż na wieloletnie naruszanie naszych praw przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej tylko adekwatną odpowiedzią jesteśmy w stanie przywrócić porządek prawny i należne miejsce w społeczeństwie dla naszego zawodu. Brak przystąpienia do protestu będzie jednoznaczny z akceptacją obecnego sposobu traktowania lekarzy weterynarii przez rządzących, a w przyszłości odbierze nam możliwość jakiegokolwiek kontestowania naszej sytuacji finansowej.

**Polscy lekarze weterynarii ! Teraz albo nigdy!**

Otrzymują:

1. Prezes Rady Ministrów - Ewa Kopacz
2. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Marek Sawicki

SEKRETAŃCZ  
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  
lek. wet. Danuta Piwlecka-Stefanko

PREZES  
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  
lek. wet. Jacek Kutraszewicz